
                         

               

Página: 1 
 

/ 2 
  

                         

                   

               

    

ESTADO DE SANTA CATARINA 

       

 

 

         

     

PREGÃO PRESENCIAL 
         

   

PREFEITURA MUNICIPAL SALTO VELOSO 
  

          

     

Nr.:   42/2023 
          

                         

   

CNPJ: 82.827.353/0001-24 Telefone: (49) 3536-0146 
      

     

   Processo Adm.: 106/2023 
  

   

Endereço: Travessa das Flores-58, 58 - Centro 
    

         

     

   Data do Processo: 20/09/2023 
  

   

CEP: 89595-000 - Salto Veloso 
    

         

               

 

  

                         

 

 
Código registro TCE: D40E54E9BC0C36A494ABD5BD0821AF56D93E2BD3 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

  

                         

  

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 
especialmente pela lei 10.520/2002, Art. 1 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela 
Comissão de Licitações, resolve: 

  

                         

 

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos: 
  

                         

    

a) Nr. Processo: 
  

106/2023 
 

    

b) Nr. Licitação: 
 

42/2023 - PR 
  

    

c) Modalidade: Pregão presencial 
  

      

20/10/2023 
  

    

e) Objeto da Licitação: 
 

REGISTRO DE PREÇO PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PINTURAS, 
LAVAÇÃO DE PAREDES, TELHADOS E SERVIÇOS ADJACENTES NOS PRÉDIOS 
DA PREFEITURA MUNICIPAL E EM VIAS PÚBLICAS DO MUNICÍPIO, CONFORME 
DESCRIÇÃO CONTIDA NO ANEXO I. 

    

            

                         

  

Participante: DIRCEU RIBEIRO 02244037967 
    

                         

  

Item Especificação Qtd. 
  

Valor Unitário Valor Total 
    

                         

  

1 Remoção de grafiato em parede de alvenaria 300,000 M2 
 

11,74873 3.524,62 
    

                         

  

2 Remoção de textura em parede de alvenaria 300,000 M2 
 

11,74873 3.524,62 
    

                         

  

3 Aplicação de grafiato em parede de alvenaria com (aplicação de fundo preparador 

mínimo 1 de mão) 
300,000 M2 

 

17,2097 5.162,91 
    

                     

                         

  

4 Aplicação de textura em parede de alvenaria com (aplicação de fundo preparador 

mínimo 1 de mão) 
300,000 M2 

 

12,1463 3.643,89 
    

                     

                         

  

5 Correção de parede em alvenaria e preparação com massa acrílica e lixamento 300,000 M2 
 

12,44387 3.733,16 
    

                     

                         

  

6 Correção de parede em alvenaria e preparação com massa corrida e lixamento 300,000 M2 
 

10,5902 3.177,06 
    

                     

                         

  

7 Pintura das faces aparentes de Meio Fio 20.000, ML 
 

2,45577 49.115,40 
    

                         

  

8 Pintura em parede já com grafiato aplicado, com (aplicação de fundo preparador 

mínimo 2 de mão) e (pintura no mínimo 4 de mãos de tinta) com limpeza. 
6.000,0 M2 

 

9,74631 58.477,86 
    

                     

                         

  

9 Pintura em parede em alvenaria lisa, chapiscada ou irregular, (Mínimo 4 de mão de 

tinta) com limpeza e lixamento 
10.000, M2 

 

9,12696 91.269,60 
    

                     

                         

  

10 Pintura em Postes em alvenaria lisa ou ou irregular, (Mínimo 4 de mão de tinta com 

três cores por poste) com limpeza e lixamento. 
3.000,0 M2 

 

8,90241 26.707,23 
    

                     

                         

  

11 Pintura em estrutura em madeira lisa ou irregular, (Mínimo 4 de mão de tinta) com 

limpeza e lixamento. 
1.000,0 M2 

 

9,74974 9.749,74 
    

                     

                         

  

12 Pintura em estrutura em aço carbono, com aplicação de fundo anti corrosivo em  tubo 

circular, tubo quadrado, perfil U, entre outros lisa ou irregular, (Mínimo 3 de mão de 

tinta) com limpeza e lixamento 

3.000,0 ML 
 

10,51412 31.542,36 
    

                     

                         

  

13 Serviço de lavação de parede com máquina de alta pressão (com aplicação de produto 

químico este  fornecido pela contratante) 
5.000,0 M2 

 

2,99443 14.972,15 
    

                     

                         

  

14 Serviço de lavação de piso com máquina de alta pressão (com aplicação de produto 

químico este fornecido pela contratante) 
5.000,0 M2 

 

2,99443 14.972,15 
    

                     

                         

  

15 Serviço de lavação de telhado com máquina de alta pressão (com aplicação de 

produto químico este fornecido pela contratante) 
5.000,0 M2 

 

3,68545 18.427,25 
    

                     

                         

          

Total do Participante: 
        

          

338.000,00 
   

                    



          

   

Página: 2 
 

/ 2 
  

          

  

Total Geral: 
      

  

338.000,00 
  

      

          

            

  

Salto Veloso,  
 

20/10/2023 
     

           

        

                    

        

Assinatura do Responsável 

  

 

 

 


